de São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária realizada 

no dia 21 de novembro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir na Contabilidade 

Municipal, um crédito adicional especial no valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), nas 

dotações orçamentárias abaixo, referente aos recursos estaduais do Fundo Estadual de 

Assistência Social – FEAS, (Resolução SEDS nº 67, de 10 de novembro de 2022): 

- Órgão Prefeitura: 02.00.00 

- Unidade: 02.14.01 – Fundo Municipal de Assistência Social